
OHJEET LINTUINFLUENSSASTA YLEISÖLLE 
 
YLEISOHJE 
 
Vältä kuolleena löytyneiden luonnonlintujen koskettelua. Erikoisesti lapsille on painotettava, että 
kuolleita lintuja tai lintujen ulosteita ei tule kosketella. 
 
Tähän mennessä ei ole todettu kertaakaan lintuinfluenssan tarttuneen ihmiseen luonnonlinnuista 
vaan tartunnat ovat tulleet tarhatusta siipikarjasta. 
 
Tartunnan leviäminen uimaveden välityksellä ihmiseen on epätodennäköistä. 
 
Tartunta ei leviä kuumennettujen elintarvikkeiden välityksellä ihmiseen. 
 
Ihminen voi saada virustartunnan sairastuneesta tai tautiin kuolleesta linnusta tai sen ulosteesta, kun 
virusta joutuu hengitysteihin tai silmän sidekalvolle. Tämän vuoksi kuolleita lintuja tai lintujen 
ulosteita ei tule kosketella. Asutuksen läheltä esim. parvekkeilta, laitureilta, pihan leikkivälineiltä 
tai lintujen ruokintapaikoilta tulee lintujen ulosteet siivota pois. Puhdistukseen riittää harja ja 
saippuavesi. Puhdistuksen yhteydessä on estettävä käsien likaantuminen. 

Yleisesti hengitystieinfektiot kuten influenssa, RS-virus, hinkuyskä ja SARS tarttuvat yskiessä, 
aivastaessa ja hengitystie-eritteillä tahrautuneiden käsien välityksellä. Mikrobien leviäminen voi 
pysäyttää suojaamalla suusi ja nenäsi kertakäyttönenäliinalla kun yskit tai aivastat Jos sinulla ei ole 
nenäliinaa, yski tai aivasta puserosi hihan yläosaan, älä käsiisi. Laita käytetty nenäliina välittömästi 
roskiin. Puhdista kätesi heti yskimisen tai aivastamisen jälkeen pesemällä kädet vedellä ja 
saippualla tai puhdistamalla kädet desinfioivilla käsipyyhkeillä  

MITEN TOIMIA, JOS LÖYTÄÄ YKSITTÄISEN KUOLLEEN LUONNONLINNUN? 
 
Yksittäisten kuolleena löydettyjen tai sairaiden luonnonlintujen tutkimista lintuinfluenssan varalta 
ei nykytilanteessa pidetä tarpeellisena. 
 
Jos löytää samasta paikasta samaan aikaan kuolleita joutsenia 1-5 kpl tai muita lintuja 1-10 kpl, 
niihin ei tule koskea paljain käsin. Mikäli tarpeellista, esim. lasten, lemmikkien ym. takia voidaan 
linnut hävittää hautaamalla tai laittamalla ne jätesäilöön. Linnut haudataan noin 40 cm syvyyteen. 
Hautauksen aikana kädet tulee suojata esim. jätesäkillä, jos lintuun on pakko koskea. Jos linnut 
laitetaan jätesäiliöön, niitä on käsiteltävä samalla tavalla kädet suojattuina. Linnut laitetaan 
kaksinkertaiseen jätesäkkiin. 
Toimenpiteen jälkeen kädet tulee pestä huolellisesti. 
 
Luonnossa etäällä asutuksesta tavatut yksittäiset linnut voidaan jättää paikoilleen. 
 
MITEN TOIMIA, JOS LÖYTÄÄ SUUREN JOUKON KUOLLEITA LINTUJA? 
 
Suuresta joukosta kuolleita lintuja tulee ilmoittaa kunnan eläinlääkärille, joka päättää mahdollisista 
jatkotutkimuksista sekä lintujen hävittämisestä 
Lintuihin ei tule missään tapauksessa koskea. 
 
LISÄTIETOJA SAA 
 
Lintuinfluenssapuhelin 0800-02277  vastataan  ma-pe klo 10-18, soittaminen on maksutonta 
Nettisivut:  www.mmm.fi/lintuinfluenssa
                   www.ktl.fi                www.eela.fi

http://www.mmm.fi/lintuinfluenssa
http://www.ktl.fi/
http://www.eela.fi/

